

PROTOKÓŁ Nr V/19

z obrad piątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która odbyła się w dniu 27 lutego 2019 roku. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej radny Remigiusz Jankowski.

Sesja rozpoczęła się o godz. 16.00, a zakończyła o godz. 21⁰⁰.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016 - 2020.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2018 rok.
7. Dyskusja na temat stawek opłat za wynajem obiektów sportowych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 8.1. uchylenia uchwały nr III/11/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023,
 - 8.2. przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023,
 - 8.3. podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,
 - 8.4. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt,
 - 8.5. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty,
 - 8.6. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne,
 - 8.7. odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
 - 8.8. przystąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru śródmieścia Cieszyna,
 - 8.9. petycji mieszkańców Osiedla Liburnia dotyczącej żądania wykupienia nieruchomości gruntowej,
 - 8.10. skargi na sposób wybierania członków do Cieszyńskiej Rady Seniorów,
 - 8.11. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok,
 - 8.12. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031,
 - 8.13. apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Goleszów – Cieszyn.
9. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych.
11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.
12. Oświadczenia i sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

x x x

Przebieg obrad

Ad 1.

Piątą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan Remigiusz Jankowski.

W obradach uczestniczyło 21 radnych. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady poinformował wszystkich obecnych, że sesja Rady jest transmitowana oraz nagrywana. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Rada minuta ciszy uczciła pamięć zmarłego Mariusza Makowskiego, polskiego historyka i działacza społecznego, Prezesa Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w latach 1997 – 2010, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w latach 1990 – 1994, kustosa Muzeum Śląska Cieszyńskiego, autora szeregu publikacji poświęconych dziejom Śląska Cieszyńskiego.

Ad 2.

Przewodniczący poinformował Radę, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Burmistrz Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Goleszów – Cieszyn.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych, Klub Radnych lub Komisja chciałaby zgłosić wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pani Burmistrz prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Goleszów – Cieszyn głosowało 20 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Raport z głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad zostanie uzupełniony o pkt 8.13 podjęcie uchwały w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Goleszów – Cieszyn.

Ad 3.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 31 stycznia 2019 r., tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Na dzisiejszej sesji nie przewidziano wystąpień zaproszonych gości.

Ad 5.

Przewodniczący rady Miejskiej p. Remigiusz Jankowski przedstawił sprawozdanie z realizacji w 2018 roku Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016 – 2020.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o stanowisko Komisji do złożonego przez Burmistrza Sprawozdania.

Joanna Wowrzeczka – poinformowała Radę, że Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem na swoim posiedzeniu. Sprawozdanie przedstawił Komendant Straży Miejskiej p. Kazimierz Płusa. Komisja przyjęła Sprawozdanie.

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem, Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości do przedstawienia Radzie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2018 rok.

Informację kolejno przedstawiali;

Komendant Powiatowy Policji Pan Jacek Bąk,

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Damian Legierski,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie Pan Piotr Przewdzin,

Dyrektor Naczelny Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego Pan Jan Kawulok,

Powiatowy Inspektor Weterynarii Pan Bogusław Kubica,

Komendant Staży Miejskiej w Cieszynie Pan Kazimierz Płusa.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Janusz Kołder, Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych przedstawił pozytywną ocenę analizy stanu bezpieczeństwa w mieście w roku 2018.

Wystąpienie to stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.

Przewodniczący Rady p. Remigiusz Jankowski otworzył dyskusję na temat stawek opłat za wynajem obiektów sportowych w mieście.

Krzysztof Kasztura I Z-ca Burmistrza Miasta – omówił przedłożoną Radzie informację w zakresie opłat za wynajem obiektów sportowych Gminy Cieszyn.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

I Z-ca Burmistrza Miasta poinformował Radę, że istnieje możliwość powrotu do ustalania przez Burmistrza Miasta stawek opłat za korzystanie z miejskich obiektów sportowych, po odpowiednim wniosku ze strony Rady Miejskiej.

Joanna Wowrzeczka – stwierdziła, iż Komisja ma odczucie, że ustalenia wysokości stawek opłat za korzystanie z miejskich obiektów sportowych nie powinno być obowiązkiem Rady.

Krzysztof Herok – zabierając głos poruszył kwestię zadbania o równą dostępność wszystkich organizacji sportowych do infrastruktury sportowej w mieście.

Czesław Banot – zwrócił się o obniżenie kwoty opłaty za udostępnianie powierzchni pod handel podczas meczów.

Rafał Foltyn – zaproponował, aby rozważyć, dla obniżenia kosztów, stosowanie specjalnych przegród na obiektach np. tam gdzie uprawiane są sporty zespołowe.

Krzysztof Kasztura I Z-ca Burmistrza Miasta – poinformował Radę, że na najbliższej sesji zostanie przedstawiona propozycja upoważnienia dla Burmistrza Miasta do ustalania cen na obiektach sportowych od 2020 roku.

Władysław Macura – zapytał, czym Burmistrz będzie się posiłkować przy ustalaniu cen.

Krzysztof Kasztura I Z-ca Burmistrza Miasta – odpowiedział, że przede wszystkim opinią Rady Sportu i stowarzyszeń sportowych. Kwestia ta będzie jeszcze dyskutowana i powoli przygotowywana. Nie należy się spodziewać, że ceny ulegną dramatycznej zmianie. Będzie rzeczowa analiza problemu, trzeba poznać jakie są realne koszty.

Ad 8.1.

Remigiusz Jankowski - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr III/11/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023. Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z konsultacji, jak również pozytywną opinię Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby odnieść się do projektu uchwały.

Głos zabrał I Z-ca Burmistrza Miasta, p. Krzysztof Kasztura, który omówił wszystkie projekty uchwał dotyczące Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn oraz „Posiłek w szkole i w domu”.

Konieczność podjęcia uchwał wynika z konieczności uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019-2023. Nadzór Prawnego Wojewody Śląskiego stwierdził, iż Program nie powinien mieć charakteru aktu prawa miejscowego. Aby stworzyć dzieciom w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwości skorzystania z posiłku w szkole bez konieczności wydawania decyzji administracyjnej, a także pozyskania środków z budżetu państwa zasadne jest podjęcie w/w uchwał w zaproponowanym brzmieniu.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o opinię do projektu uchwały.

Joanna Wowrzeczka – poinformowała Radę, że Komisja zapoznała się z projektami uchwał, wysłuchała wyjaśnień Pana Burmistrza i zaopiniowała je pozytywnie.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr III/11/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023 głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr III/11/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad 8.2.

Remigiusz Jankowski - przedstawił projekt uchwały sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023. Do projektu uchwały pozytywną opinię wydała Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałaby odnieść się do projektu uchwały. W związku z tym, że opinia do tego projektu uchwały została już wyżej przedstawiona poddał go do głosowania prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023 głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019 – 2023 została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad 8.3.

Remigiusz Jankowski - przedstawił projekt uchwały sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z konsultacji, jak również pozytywną opinię Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

W związku z tym, że opinia również do tego projektu uchwały została już wyżej przedstawiona poddał go po głosowanie prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 8.4.

Remigiusz Jankowski - przedstawił projekt uchwały sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Odczytał pismo Burmistrz Miasta, w którym informuje ona, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt projekt uchwały został skierowany do powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich.

Zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby odnieść się do tego projektu uchwały.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – wprowadził do projektu uchwały 2 autopoprawki polegające na dodaniu w § 2 projektu uchwały po wyrazie „Miasta” wyraz „Cieszyna” oraz wykreślenie w załączniku do uchwały § 5 wyrażenia „Beniamina Głajca”.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię do tego projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Remigiusz Jankowski – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 8.5.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z konsultacji projektu uchwały.

Zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby odnieść się do tego projektu.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – wprowadził do projektu uchwały autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 4 uchwały wyrazu „odpadmi” wyrazem „odpadami”.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię do tego projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał dotyczące ustalenia cen za odpady komunalne.

Remigiusz Jankowski – zauważył, że projekt uchwały mówi o 15 zł, a we wcześniejszych rozmowach była mowa o 14,90 zł.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – wyjaśnił, że kwota została zaokrąglona do 15 ze względów praktycznych. W projekcie uchwały, który był w konsultacjach była już zapisana kwota 15 zł.

Rafał Foltyn – zapytał dlaczego na każdym worku z odpadami muszą być naklejane paski kodów kreskowych.

Aleksander Dorda Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska - odpowiedział, że jest to działanie wyprzedzające, zmierzające do zidentyfikowania ilości odpadów w stosunku do poszczególnych nieruchomości.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty głosowało 19 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 1.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została przez Radę podjęta.

Ad 8.6.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z konsultacji projektu uchwały.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – wprowadził do projektu uchwały autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 2 uchwały wyrazu „dopadami” wyrazem „odpadami”.

Rafał Foltyn – zabierając głos stwierdził, iż w jego ocenie stawka opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych jest za mała.

Aleksander Dorda Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska - wyjaśnił, że przyjęta kwota wynika z analizy udziału tych nieruchomości w stosunku do ogólnej ilości odbieranych odpadów ze wszystkich nieruchomości.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne głosowało 20 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne została przez Radę podjęta.

Ad 8.7.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby zabrać głos.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta Cieszyna – odpowiedziała, że nie, dziękuje.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię do tego projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad w/w projektem uchwały.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 8.8

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru śródmieścia Cieszyna. Udzielił głosu Pani Burmistrz Miasta.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta Cieszyna – przypomniała, że taka była wola Rady poprzedniej kadencji i ona również jest za tym aby powstał plan zagospodarowania Śródmieścia. Jest to bardzo dobra decyzja ponieważ śródmieście zostanie uporządkowane, zabezpieczone zostaną interesy mieszkańców i interesy przedsiębiorców.

Władysław Macura – stwierdził, iż jest bardzo odważna decyzja i należy szczególnie dobrze informować mieszkańców o podejmowanych działaniach żeby było jak najmniej skarg.

Łukasz Bielski – zachęcił radnych do poparcia uchwały stwierdzając, iż Śródmieście jest najważniejszą – reprezentacyjną częścią Miasta i wymaga zadbania. Podziękował Pani Burmistrz za przygotowanie tego projektu uchwały.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru śródmieścia Cieszyna głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru śródmieścia Cieszyna została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 8.9.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców Osiedla Liburnia dotyczącej żądania wykupienia nieruchomości gruntowej. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o omówienie projektu uchwały.

Władysław Macura – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2019 roku rozpatrywała pismo mieszkanki Cieszyna, dotyczące rozwiązania sprawy działki nr 17/50 obr. 31, które zostało zakwalifikowane przez radcę prawnego jako petycja. Komisja wysłuchała głosu jednej z autorek pisma, jak również wyjaśnień udzielonych przez II Z-cę Burmistrza Miasta oraz Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta. W oparciu o opinię prawną, biorąc pod uwagę treść w/w petycji, Komisja przychyliła się do zaproponowanej procedury, aby na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, dokument przesłać do rozpatrzenia przez Burmistrza Miasta, bowiem Rada Miejska nie jest ani właściwa, ani zobligowana do podejmowania wnioskowanych działań. Komisja jednogłośnie opowiedziała się z przyjęciem projektu uchwały w sprawie petycji, która została przekazana do rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie petycji mieszkańców Osiedla Liburnia dotyczącej żądania wykupienia nieruchomości gruntowej głosowało 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie petycji mieszkańców Osiedla Liburnia dotyczącej żądania wykupienia nieruchomości gruntowej została przez Radę podjęta.

Ad 8.10.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na sposób wybierania członków do Cieszyńskiej Rady Seniorów.
Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o omówienie projektu uchwały.

Władysław Macura - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2019 roku rozpatrywała skargę mieszkanki na sposób wybierania członków do Cieszyńskiej Rady Seniorów. Komisja zapoznała się z treścią skargi, wysłuchała głosu jednej ze skarżących, jak również wyjaśnień udzielonych przez I Z-cę Burmistrza Miasta. Komisja stwierdziła, iż wybory do Cieszyńskiej Rady Seniorów na II kadencję odbyły się zgodnie ze Statutem Rady Seniorów, przyjętym uchwałą Nr XXXVI/353/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 sierpnia 2017 roku. Komisja jednogłośnie opowiedziała się za uznaniem skargi za bezzasadną, poddając pod rozważenie wprowadzenia zmian zapisów w załączniku do w/w uchwały w Rozdziale 2. „Tryb wyboru członków Cieszyńskiej Rady Seniorów”.

Krzysztof Kasztura I Z-ca Burmistrza Miasta – zabierając głos stwierdził, że do kompetencji Rady Miejskiej należy ewentualna zmiana Statutu Cieszyńskiej Rady Seniorów, który został uchwalony uchwałą Rady. Inicjatywa zmian, o których mówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może pochodzić z różnych źródeł, w tym również od Burmistrza Miasta.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie skargi na sposób wybierania członków do Cieszyńskiej Rady Seniorów głosowało 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie skargi na sposób wybierania członków do Cieszyńskiej Rady Seniorów została przez Radę podjęta.

Ad 8.11.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok.
Zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby zabrać głos.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta Cieszyna – odpowiedziała, że nie, dziękuje.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię do tego projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad w/w projektem uchwały.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 8.12.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 - 2023.

Zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby zabrać głos.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta Cieszyna – odpowiedziała, że nie, dziękuje.

Remigiusz Jankowski – poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych o opinię do tego projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad w/w projektem uchwały.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 - 2023 głosowało 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 - 2023 została przez Radę podjęta.

Ad 8.13.

Remigiusz Jankowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Golezów – Cieszyn.

Udzielił głosu Burmistrz Miasta p. Gabrieli Staszkiwicz.

Gabriela Staszewicz Burmistrz Miasta – zwróciła się do Rady o podjęcie uchwały.

Remigiusz Jankowski – poprosił komisję o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Janusz Kołder – poinformował, że Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych zapoznała się z projektem, zaopiniowała go pozytywnie i rekomenduje Radzie jego przyjęcie.

Joanna Wowrzeczka – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wnosząc do niej wartości dodane.

Łukasz Bielski – zabierając głos poinformował Radę, że Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny złożył też w tej sprawie interpelację. Podziękował Pani Burmistrz za szybkie podjęcie inicjatywy.

Remigiusz Jankowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały, prosząc o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Za podjęciem uchwały w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Golezów – Cieszyn głosowało 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – stwierdził, że uchwała w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Golezów – Cieszyn została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 9.

Łukasz Bielski Wiceprzewodniczący Rady – przejmując prowadzenie obrad zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację bądź zapytanie.
Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Następnie przedstawił interpelacje i zapytania radnych zgłoszone w okresie między sesjami. Interpelacje i zapytania złożyli następujący radni: Czesław Banot, Rafał Foltyn, Wiesław Kluz, Janusz Kołder, Władysław Macura, Brygida Pilch, Szymon Słupczyński, Monika Szlauer oraz Joanna Wowrzeczka.

Z pełną treścią, interpelacji i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 10.

Krzysztof Kukuczka Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił interpelacje i zapytania komisji Rady oraz klubów radnych.

W okresie między sesjami zapytanie złożyła Komisja Spraw Społecznych, a interpelację Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny.

Klub Radnych SIŁA wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą wnosząc o podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych pod nazwą „Ulica Głęboka – społeczna rewitalizacja”.

Z pełną treścią, interpelacji i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 11.

Remigiusz Jankowski – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie od dnia 21 stycznia 2019 r. do dnia 15 lutego 2019 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12.

Remigiusz Jankowski – zapytał radnych, czy ktoś z radnych chciałby wygłosić oświadczenie. Oświadczeń nie wygłoszono.

Następnie Przewodniczący zapoznał Radę z korespondencją, która wpłynęła do Rady w okresie między sesjami;

1. Burmistrz Miasta zwrócił się do Rady Miejskiej o wskazanie dwóch lub trzech radnych do pracy w Komisji Społecznej, która kontroluje sprawy mieszkaniowe realizowane w ramach zadań własnych Gminy. Komisja ta pracuje w Zakładzie Budynków Miejskich Spółka z o.o.
2. II Z-ca Burmistrza Miasta przesłał do wiadomości Rady Miejskiej informację dot. zgłoszonych żądań, o których mowa w art. 35 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dot. zmiany lub ograniczenia korzystania z nieruchomości. Informacja została przekazana wszystkim radnym
3. Wszyscy radni otrzymali informację I Z-cy Burmistrza Miasta, która mówi, że Rada Sportu przy Burmistrzu Miasta Cieszyna pozytywnie zaopiniowała realizację inwestycji pn. „Modernizacja stadionu przy Al. Jana Łyska 21”.
4. I Z-ca Burmistrza Miasta zaprasza radnych na I spotkanie dotyczące optymalizacji sieci publicznych szkół podstawowych, które odbędzie się w dniu 4 marca br. o godz. 16.00 w sali sesyjnej.
5. Wszyscy radni otrzymali informację o V sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego, która odbyła się w dniu 26 lutego br.
6. Klub Radnych „SIŁA” wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą i złożył projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych pod nazwą „Ulica Głęboka – społeczna rewitalizacja”. Projekt uchwały został skierowany do Burmistrza Miasta oraz radcy prawnego z prośbą o jego zaopiniowanie.

Na uroczystościach miejskich i państwowych wystawiany jest poczet sztandarowy Miasta. W skład pocztu sztandarowego wchodzi trzech radnych. 20 marca odbędzie się uroczysty Apel „Pod Wałką” gdzie będzie wystawiony poczet sztandarowy, poprosił radnych o zgłoszenie się do pocztu.

Poprosił również o zgłoszenie się do pocztu sztandarowego na uroczystości pogrzebowe śp. Mariusza Makowskiego.

Joanna Wowrzeczka – zaprosiła radnych na debatę w „Świetlicy Krytyki Politycznej”, która odbędzie się w dniu 28 lutego br. o godz. 17.30.

Krzysztof Kukuczka – zapytał Panią Burmistrz dlaczego wstrzymała podwyżki dla pracowników Miejskiego Zarządu Dróg.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że nie zna sprawy o której mówi radny K. Kukuczka ale ją wyjaśni.

Krystian Kukuczka – zapytał, kiedy zostanie zamontowana iglica na wieży Ratusza oraz co Miasto planuje w związku z tym, że skończyły się bonifikaty na zakup mieszkań komunalnych.

Stanisław Kawecki Sekretarz Miasta – udzielając odpowiedzi poinformował, że planowane są prace dot. przebudowy podwórka pod kątem montażu windy, remontu wymaga latarnia znajdująca się pod iglicą, rozważany jest remont elewacji całej wieży. Trwa analiza kosztów tego przedsięwzięcia w związku z czym nie można w tej chwili wskazać terminu zamontowania z powrotem iglicy.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – odnosząc się do kwestii bonifikat wyjaśniła, że z dniem 31 grudnia 2018 roku upłynął termin składania wniosków o zakup mieszkań z bonifikatą. Teraz trzeba zobaczyć jaki to przyniosło efekt w skali miasta. Pierwszy etap został zakończony i należy go podsumować. Należy dokonać analizy sytuacji i zastanowić się co dalej.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – poinformował Radę, że nie odbyła się I licytacja Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej z przyczyn formalnych. W budżecie Miasta została zabezpieczona kwota na zakup byłej Fabryki LAS. Formalnie w tej kwestii nie podpisano jeszcze żadnych umów.

Brygida Pilch – odczytała pismo Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Cieszynie, które w tym roku dołączyło do 6. edycji ogólnopolskiej kampanii dobroczynnej Kilometry Dobra – kampanii, która integruje i angażuje lokalne społeczności w działaniu dla wspólnego dobra. W ramach tej akcji zbierane są fundusze na wyznaczone przez siebie cele. Kampania będzie prowadzona od 1 marca do 24 maja br. PSONI Koło w Cieszynie zaprasza wszystkich radnych do udziału w tej kampanii.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – zachęciła wszystkich radnych, aby stali się ambasadorami akcji „Kilometry Dobra”.

Krystian Kukuczka – ponownie zabierając głos przekazał informację, że podczas ferii zimowych, w słoneczne dni, boisko przy SP 1 było zamykane już o godz. 15.00 i nie mogły z niego korzystać chętne dzieci. Poprosił, aby zwrócić uwagę Dyrektorowi Szkoły i nie zamykać boiska o tak wczesnej porze.

Czesław Banot – dodał, że na tym boisku są również urządzenia dla osób starszych, które również po godz. 15.00 nie mogą z nich korzystać.

Jerzy Wałga – idąc za przykładem wielu miast naszego kraju postanowił wykonać dla Rady Miasta Laskę, którą Przewodniczący Rady symbolicznie by otwierał i zamykał obrady sesji. Laskę tą wykonał z pobudek czysto patriotycznych. Dodał, iż rozumie, że umieszczenie tej laski na sali wymaga podjęcia pewnych działań administracyjnych.

Remigiusz Jankowski – w imieniu całej Rady podziękował radnemu J. Waldze za wykonanie i przekazanie pięknie wykonanej Laski Przewodniczącego Rady Miejskiej. Na Lasce umieszczony został m.in. kwiat cieszynianki.

Jerzy Wałga – laska wykonana jest z bardzo szlachetnych drzew, jest tam dąb syberyjski, inkrustowany kością kwiatu cieszyńnianki, inkrustowany jest w drzewie oliwnym, jest tam też dąb kaukazki i jest buk z cieszyńskich lasów.

Remigiusz Jankowski – zapytał Panią Burmistrz co Rada ma czynić z takim pięknym podarkiem.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – przekazała głos Sekretarzowi Miasta.

Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki – Laski należy używać, ale niestety Rada musi przyjąć zasadę, która jest określona w przepisach ustawy. Laska powinna przejść ścieżkę legislacyjną. Insignium władzy samorządowej, jakim jest Laska, powinno być zaakceptowane przez Komisję Heraldyczną i przyjęte uchwałą Rady Miejskiej, bo tak stanowią przepisy, niemniej Laski do tego czasu należy używać.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – zaprosiła wszystkich radnych do wzięcia udziału w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca oraz 20 marca w uroczystościach Pod Wałką.

Następnie zwróciła się do rady z pytaniem co dalej z budową stadionu przy Al. J. Łyska w Cieszynie. Rada Sportu pozytywnie zaopiniowała budowę stadionu. Rozumie, że Rada już głosowała w tej sprawie nie mniej jednak chciałaby usłyszeć, że mimo, że dofinansowanie będzie wynosić tylko 20% jesteśmy zdecydowani żeby taki koszt Miasto poniosło.

Przemysław Major II Z-ca Burmistrza Miasta – poinformował, że Miasto jest na etapie pozyskiwania pozwolenia na budowę. W trakcie tego pozyskiwania został złożony wniosek do Polskich Wód o wydanie opinii do operatów wodno-prawnych. Żeby uzyskać stanowisko Polskich Wód potrzebne są jeszcze dwie opinie komisji granicznych. O takie opinie Miasto wystąpiło. Uzyskanie pozwolenia na budowę może potrwać jeszcze do około połowy roku. Dzisiaj otrzymano ponaglenie, zapytanie z Ministerstwa Sportu w sprawie umowy o dofinansowanie, która wpłynęła do Miasta w styczniu. Zadeklarowano, że do jutra zostanie udzielona odpowiedź, czy Pani Burmistrz podpisuje umowę, czy też nie. Dlatego oczekuje się żeby dzisiaj zapadła decyzja, czy to zadanie Rada podtrzymuje, jest ono zapisane w budżecie, czy też rezygnuje z niego. Jeśli to zadanie zostanie podtrzymane do realizacji to nie uda się wykorzystać w pełnej wysokości kwoty, która jest w budżecie dlatego konsekwencją będzie to, że w połowie roku mogą nastąpić zmiany w budżecie w zakresie kwoty, która jest zapisana w budżecie i w WPF. Kończąc poprosił o stanowisko Rady, czy to zadanie ma być dalej realizowane, czy też nie.

W dyskusji na temat budowy stadionu głos zabrali radni: Wiesław Kluz, Janusz Kołder, Łukasz Bielski, Joanna Wówrzeczka, Remigiusz Jankowski, Rafał Foltyn, Czesław Banot, Irena Fluder-Kudzia, Paweł Czycharowski, Szymon Słupczyński i Władysław Macura.

Remigiusz Jankowski – po wyczerpaniu się dyskusji zaproponował głosowanie w sprawie wyrażenia opinii na temat budowy stadionu przy Al. J. Łyska w Cieszynie.

Poprzez głosowanie Rada opowie się, czy należy iść w kierunku budowy stadionu z dofinansowaniem, zgodnie z tym co jest zapisane w budżecie, korzystając z dofinansowania Ministerstwa Sportu za kwotę 10 mln zł., która jest zapisana w budżecie i to będzie zielony przycisk za, czy rezygnuje się z dofinansowania z Ministerstwa Sportu i stadion buduje się z własnych środków Miasta nie wiadomo kiedy, nie wiadomo czy w tym miejscu i nie wiadomo w jakim kształcie i wstrzymujemy się od głosu.

Poprosił o podniesienie reki i naciśnięcie przycisku.

Za budową stadionu z dofinansowaniem, zgodnie z tym co jest zapisane w budżecie, korzystając z dofinansowania Ministerstwa Sportu, za kwotę 10 mln zł., która jest zapisana w budżecie głosowało 14 radnych.

Przeciw realizacji stadionu, który jest zaplanowany i rezygnacji z dotacji z Ministerstwa Sportu głosowało 3 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Remigiusz Jankowski – na podstawie wyników głosowania stwierdził, że opinia Rady jest taka żeby realizować to co jest w budżecie.

Gabriela Staszkiwicz Burmistrz Miasta – podziękowała Radzie za wyrażenie opinii.

Ad 13.

Przewodniczący Rady, p. Remigiusz Jankowski zamknął obrady V sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Monika Praski

Przewodniczący Rady Miejskiej

Remigiusz Jankowski